
     

 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
Provincia di Torino 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    11 
 

 
OGGETTO : CONVALIDA  DEI  PROCLAMATI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE. 
 
L’anno  duemilaquattordici addì  tredici del mese di  giugno alle ore  20 e minuti  30  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale del quale sono componenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    GAMBINO CLAUDIO  CONSIGLIERE   P  
    BARREA VINCENZO  CONSIGLIERE   P  
    CHIANCONE FABRIZIO  CONSIGLIERE   P  
    BURDISSO FEDERICA  CONSIGLIERE   P  
    LIONETTI ANTONELLA  CONSIGLIERE   P  
    MAININI MARIA  CONSIGLIERE   P  
    CASOTTI GIANLUIGI  CONSIGLIERE   P  
    SPINELLI LUIGI  CONSIGLIERE   P  
    PONCHIONE GIUSEPPE  CONSIGLIERE   P  
    CESCON FABIANA  CONSIGLIERE   P  
    MAURIN MARCELLA  CONSIGLIERE   P  
    MARINO FRANCO  CONSIGLIERE   P  
    LATELLA MARCO  CONSIGLIERE   P  
    SCIANDRA CRISTIANA  CONSIGLIERE   P  
    FERRICCHIO ALESSANDRO  CONSIGLIERE   P  
    TORTOLA CINZIA  CONSIGLIERE   P  
    CALZA PIERO  CONSIGLIERE   P  

     

Totale  17  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT. ANTONIO CONATO. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, GAMBINO CLAUDIO nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



     

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta n. 11 in data 30.05.2014 del 1° Settore: “Amministrativo – Sociale – Attività 
produttive – Sevizi di staff”, inerente: “Convalida dei proclamati eletti alla carica di Sindaco e 
Consigliere Comunale”; 
 
Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione: 
 
“””””””””””””””””” 
 
Premesso che in data 25 Maggio 2014 si sono svolte le consultazioni amministrative per l’elezione 
del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 
 
Dato atto che l’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali, nella seduta del  27.05.2014, ai sensi 
dell’art. 71, commi 6 e 9, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.   ha proclamato eletto 
Sindaco il Signor Claudio GAMBINO della lista n. 2  “GAMBINO SINDACO – INSIEME CON 
BORGARO E MAPPANO” nonchè, tenuto presente il numero dei seggi assegnati a ciascuna lista 
e la disposizione secondo la quale il primo seggio spettante a ciascuna lista di minoranza deve 
essere attribuito al candidato alla carica di Sindaco della medesima, ha proclamato eletti 
Consiglieri di questo Comune i  Signori: 
 

1. BARREA VINCENZO 
2. CHIANCONE FABRIZIO 
3. BURDISSO FEDERICA 
4. LIONETTI ANTONELLA 
5. MAININI MARIA 
6. CASOTTI GIANLUIGI 
7. SPINELLI LUIGI 
8. PONCHIONE GIUSEPPE 
9. CESCON FABIANA 
10. MAURIN MARCELLA 
11. MARINO FRANCO 

 
della lista “GAMBINO  SINDACO  - INSIEME CON BORGARO E MAPPANO” 
 

1. LATELLA MARCO 
2. SCIANDRA CRISTIANA 
3. FERRICCHIO ALESSANDRO 
 

della lista “LATELLA SINDACO – MAPPANO – BORGARO – VILLARETTO” 
 

1. TORTOLA CINZIA 
2. CALZA PIERO 
 

della lista “MOVIMENTO CINQUE STELLE” 
  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., Titolo III, Capo I, II e III, nonchè gli 
artt. 33 e 51 del vigente Statuto Comunale; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art.41, comma 1, del citato D.L.vo 267/2000, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale neo eletto, prima di deliberare su 



     

qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, e dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del 
decreto medesimo; 
 
Dato atto che ai fini della convalida, non devono sussistere nei riguardi degli eletti alcuna delle 
condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità previste dal sopra richiamato Capo II, Titolo III  del 
Decreto 267/2000; 
 
Richiamato: 
 l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 n. 235 “Incandidabilità alle elezioni Provinciali, 

Comunali e Circoscrizionale 
 l’articolo 69 del T.U.E.L., che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle 

eventuali cause di ineleggibilità; 
 il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazionie presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012; 

 l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la decadenza dall’incarico e la risoluzione 
del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti 
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di Sindaco, Consigliere, Assessore del 
Comune; 

 
Considerato che non risultano sussistere motivi determinanti illegittimità all’elezione dei singoli 
consiglieri, nè esistano motivi di ineleggibilità e incompatibilità a carico del Sindaco e dei 
Consiglieri neo-eletti  come da certificazione acquisita agli atti; 
 
 

S I   P R O P O N E 
 

CONVALIDARE, a tutti gli effetti di legge, l’elezione a Sindaco del Signor Claudio GAMBINO 
ed a Consigliere Comunale dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO LISTA DI APPARTENENZA 
 
 
1. BARREA VINCENZO 
2. CHIANCONE FABRIZIO            “GAMBINO SINDACO  - INSIEME CON ” 
3. BURDISSO FEDERICA                      BORGARO E MAPPANO” 
4. LIONETTI ANTONELLA 
5. MAININI MARIA 
6. CASOTTI GIANLUIGI 
7. SPINELLI LUIGI 
8. PONCHIONE GIUSEPPE 
9. CESCON FABIANA 
10. MAURIN MARCELLA 
11. MARINO FRANCO 
 
 
12. LATELLA MARCO                                “LATELLA SINDACO  - MAPPANO – BORGARO -  
13. SCIANDRA CRISTIANA                       VILLARETTO” 



     

14. FERRICCHIO ALESSANDRO 
 
15. TORTOLA CINZIA           “MOVIMENTO CINQUE STELLE” 
16. CALZA PIERO 
 
 
DI DARE ATTO che l’adozione del  presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata e che pertanto non necessita il  visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49, del D.Lgs 267/2000.  
 

 “”””””””””””””””””””” 
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 
267, e dell’art. 21 comma 4, del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione consiliare n. 3 dell’11 febbraio 2005, esecutiva, da parte dei Responsabili dei Settori 
competenti: 
in ordine alla regolarità tecnica:   favorevole 
in ordine alla regolarità contabile: non comporta visto 
 
 

*********** 
 
Il Sindaco illustra la proposta.  
Successivamente chiede se qualche Consigliere ha interventi da effettuare sul punto all'ordine del 
giorno. 
 
Preso atto che nessuno dei Consiglieri chiede la parola, il Presidente pone pertanto in votazione il 
provvedimento in forma palese, accertando e proclamando il seguente esito: 
Presenti n. 17 
Votanti n. 17 
Astenuti: nessuno 
Voti contrari: nessuno 
Voti favorevoli n. 17 
 

D E L I B E R A 
 
CONVALIDARE, a tutti gli effetti di legge, l’elezione a Sindaco del Signor Claudio GAMBINO 
ed a Consigliere Comunale dei Signori: 
 
 

NOMINATIVO LISTA DI APPARTENENZA 
 
 
1. BARREA VINCENZO 
2. CHIANCONE FABRIZIO            “GAMBINO SINDACO  - INSIEME CON ” 
3. BURDISSO FEDERICA                      BORGARO E MAPPANO” 
4. LIONETTI ANTONELLA 
5. MAININI MARIA 
6. CASOTTI GIANLUIGI 
7. SPINELLI LUIGI 
8. PONCHIONE GIUSEPPE 



     

9. CESCON FABIANA 
10. MAURIN MARCELLA 
11. MARINO FRANCO 
 
 
12. LATELLA MARCO                                “LATELLA SINDACO  - MAPPANO – BORGARO -  
13. SCIANDRA CRISTIANA                       VILLARETTO” 
14. FERRICCHIO ALESSANDRO 
 
15. TORTOLA CINZIA           “MOVIMENTO CINQUE STELLE” 
16. CALZA PIERO 
 
 
DI DARE ATTO che l’adozione del  presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata e che pertanto non necessita il  visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49, del D.Lgs 267/2000.  
 
 

 
 

L’ORIGINALE della proposta in premessa riportata viene allegata all’originale della deliberazione. 
 



     

In originale firmati 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GAMBINO CLAUDIO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. ANTONIO CONATO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal __________________. 

 

CRON. REGISTRO PUBBLICAZIONE N. _________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to DOTT. ANTONIO CONATO 

 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 

IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO 
Dott. Andrea BORLA 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
(art.134 - D. Lgs 18.08.2000 n. 267) 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _____________________ al 
_____________________. 
 
 
Lì, _____________________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
 


	COPIA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	OGGETTO : CONVALIDA  DEI  PROCLAMATI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE.
	Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT. ANTONIO CONATO.
	In originale firmati
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL MESSO COMUNALE

	Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.
	Lì _________________
	IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO
	Dott. Andrea BORLA
	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
	DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________
	Lì, _____________________
	IL MESSO COMUNALE

